
 

 

UCHWAŁA NR XVI/71/2025 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic obrębów ewidencyjnych Sołectwa Hnatkowice 

i Sołectwa Trójczyce oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych 

Na podstawie art. 5 ust. 1, 5a ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.)Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę do przystąpienia do procedury zmiany granic obrębów ewidencyjnych miejscowości 

Hnatkowice i Trójczyce w związku ze złożonym wnioskiem przez zainteresowanych mieszkańców. 

§ 2. Zmiana granic obrębów ewidencyjnych polegać będzie na odłączeniu części miejscowości z obrębu 

Hnatkowice i przyłączenia jej do obrębu Trójczyce. Obszar proponowany do odłączenia z obrębu Hnatkowice 

i włączenia do obrębu Trójczyce przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Hnatkowice 

i Trójczyce w przedmiocie proponowanej zmiany granic o której mowa w §2. 

2. Konsultacje będą przeprowadzane podczas zebrań wiejskich w miejscowości Hnatkowice i Trójczyce 

w formie uchwał podjętych w głosowaniu jawnym. 

3. Konsultacje społeczne odbywać się będą w ten sposób, że podczas Zebrań Wiejskich mieszkańcy 

Sołectwa Trójczyce oraz mieszkańcy Sołectwa Hnatkowice w jawnym głosowaniu poprzez podniesienie ręki 

będą mogli udzielić odpowiedzi na następujące pytania: 

a) „Kto z Państwa jest za zmianą granic obrębów ewidencyjnych Hnatkowice i Trójczyce, która dokona się 

zgodnie z załącznikiem graficznym?” 

b) „Kto z Państwa jest przeciw zmianie granic obrębów ewidencyjnych Hnatkowice i Trójczyce która dokona 

się zgodnie z załącznikiem graficznym?” 

c) „Kto z Państwa wstrzymał się od głosu w sprawie zmianie granic obrębów ewidencyjnych Hnatkowice 

i Trójczyce która dokona się zgodnie z załącznikiem graficznym?” 

4. Wójt Gminy zawiadomi mieszkańców sołectw Trójczyce i Hnatkowice o terminie przeprowadzenia 

konsultacji na 7 dni przed ich terminem w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez: 

a) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Orły, 

b) zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Orły na stronie www. bip.ugorly.pl 

c) wywieszenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach, których konsultacje dotyczą. 

5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkałe na terenie Sołectwa Trójczyce 

i Hnatkowice, które w dniu konsultacji mają czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Orły. 

6. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1675



7. Wyniki konsultacji zostaną ustalone i ujęte w protokole głosowania z uwzględnieniem: 

a) liczby osób uprawnionych do głosowania, 

b) liczby osób, które wzięły udział w konsultacjach, 

c) liczby osób „za”, „przeciw” oraz „wstrzymuję się”. 

8. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organu uchwałodawczego. 

9. Do 7 dni od zakończenia konsultacji Wójt Gminy Orły przedstawi ich wyniki w sposób zwyczajowo 

przyjęty określony w §3 ust. 4. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XX/135/2020 Rady Gminy Orły z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do procedury zmiany granic Sołectwa Trójczyce i Hnatkowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej Rady Gminy Orły. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Orły 

 

 

Jacek Duda 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1675



Załącznik do uchwały Nr XVI/71/2025 

Rady Gminy Orły 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic obrębów ewidencyjnych Sołectwa Hnatkowice  

i Sołectwa Trójczyce oraz przeprowadzenia konsultacji 

społecznych  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1675



 

Uzasadnienie 

Za zmianą granicy obrębu pomiędzy miejscowościami Hnatkowice i Trójczyce poprzez włączenie około 

30 działek do obrębu Trójczyce przemawiają głównie uwarunkowania społeczne. Wnioskowany teren przylega 

bezpośrednio do granicy miejscowości Trójczyce, a działania zmierzające do zmiany niniejszej granicy 

administracyjnej w gminie Orły powstały z inicjatywy mieszkańców. Mieszkańcy części wsi Hnatkowice 

nie czują się w żadnym stopniu mentalnie czy emocjonalnie związani z miejscowością do której należą. 

Sytuacja ta wynika z faktu, że wskazane tereny leżą bliżej miejscowości Trójczyce, tam również należą do 

sołectwa i to właśnie tam wnioskodawcy załatwiają większość spraw. Ponadto jak wskazali we wniosku 

numeracja porządkowa wskazuje na zamieszkanie w Hnatkowicach a z uwagi na fakt, iż ich nieruchomości 

znajdują się przy drodze prowadzącej przez wieś Trójczyce służby ratunkowe również mają problem 

z dotarciem. 

W powyższej sprawie przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne z mieszkańcami wsi Hnatkowice oraz 

Trójczyce w formie zebrań wiejskich, będą to spotkania otwarte dostępne dla wszystkich mieszkańców. 

Ponadto uchyla się poprzednią uchwałę z 2020 roku z uwagi na fakt, że ani konsultacje społeczne ani 

procedury zmiany granic nie doszły do skutku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1675


		2025-04-04T12:24:40+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




